Чёваш Республикин

Шупашкар

муниципалитет округ.н

депутач.сен Пухёв.

ЙЫШЁНУ

19.06.2024 № 24-05
К\ке= поселок.
	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского муниципального округа

Чувашской Республики

РЕШЕНИЕ

19.06.2024 № 24-05
поселок Кугеси

О внесении изменения в правила благоустройства территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской  Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Чебоксарского муниципального  округа Чувашской    Республики от 09.11.2023          № 20-02
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», руководствуясь Уставом                      Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, Собрание депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  р е ш и л о:
1. Внести в Правила благоустройства территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 09.11.2023 № 20-02 (с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа от 12.04.2024 № 23-04), изменение, дополнив пунктом 6.8 следующего содержания:
«6.8. Места общественного пользования территории Чебоксарского                             муниципального округа подлежат освобождению от транспортных средств,                         брошенных владельцами (бесхозяйных), частей разукомплектованных транспортных средств, которые, до их возврата собственникам  (владельцам) или до принятия иных мер, в установленном законодательством порядке, временно перемещаются на                     специализированные пункты временного хранения транспортных средств.
Правила выявления, перемещения и хранения брошенного (бесхозяйного) транспортного средства, частей разукомплектованного автотранспорта на территории Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики определяются                    администрацией Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2024 года.
Заместитель председателя Собрания

депутатов Чебоксарского муниципального

округа Чувашской Республики

                              А.В. Фомин

Глава Чебоксарского муниципального

округа Чувашской Республики

              В.Б. Михайлов